
'SESQUICENTENARIO DE LA EPOPEYA NACIONAL: 1864 - 187t)"

CONGRESO NACIONAL
H. A*t^4 & 544/-,t4

Nuestru Visión: "Un Poder Leg¡sldt¡vo fortolecido y

compromet¡do con lo soc¡edod"

Nuestrd Misión: "Leg¡slor y controlor en representac¡ón

del pueblo pora la consol¡doc¡ón del estddo soc¡ol de

derecho"

M.H.C.S. No 518.-

Asunción, e3 de noviembre de 2023

Señor Presidente:

Le remit¡mos la Resolución N' 339, POR LA CUAL SE RATIFICA EL

RECHAZO, Y SE REMITE AL ARCHIVO, EL PROYECTO DE LEY, QUE DEROGA LA

VIGENCIA DE LA LEY N' 6659/2020 "QUE APRUEBA EL CONVENIO DE FINANCIACIÓN

ENTRE LA UNIÓN EUROPEA Y LA REPÚBLICA DEL PARAGUAY PARA EL PROGRAMA

OE APOYO A LA TRANSFORMACIÓN DEL SISTEMA EDUCATIVO EN PARAGUAY, Y SUS

ANEXOS", dictada por este alto Cuerpo legislativo en sesión extraordinaria del 1 de noviembre

de 2023, de conformidad con lo establecido en el artículo 206 de la Constitución.

ftiluy aten ente

Carl OS

Secretario Parlamentario

A Su Excelencia
Raúl Luís Latorre Martínez, Pres¡dente
Honorable Cámara de Diputados
Poder Leqislativo

Arnal

E rctcto

iego González
residente 1 '
de la Presidencia

GBESO

§en t§

. Cámara de Senadores

a:

rls

D-2270056

N ú ñéz-Ag-t¡ e ro



'sE§QUICENTENARIO DE LA EPOPEYA NACIONAL: 1864 - 1E70"

POR LA CUAL SE RATIFICA EL RECHAZO, Y SE REMITE AL ARCHIVO, EL
PROYECTO DE LEY, OUE DEROGA LA VIGENCIA DE LA LEY N" 6659/2020
..QUE APRUEBA EL CONVENIO DE FINANCIACIÓN ENTRE LA UNIÓN
EUROPEA Y LA REPÚBLICA DEL PARAGUAY PARA EL PROGRAMA DE
APOYO A LA TRANSFORMACIÓN DEL SISTEMA EDUCATIVO EN

PARAGUAY, Y SUS ANEXOS".

LA HONORABLE CÁMARA DE SENADORES DE LA NACIÓN PARAGUAYA

RESUELVE:

Ratificar el rechazo y remitir al arch¡vo, de conformidad con lo establecido en el

artículo 206 de la Constitución, el Proyecto de Ley, QUE DEROGA LA VIGENCIA
DE LA LEY N' 6659/2020 "QUE APRUEBA EL CONVENIO DE FINANCIACIÓN
ENTRE LA UNIÓN EUROPEA Y LA REPÚBLICA DEL PARAGUAY PARA EL
PROGRAMA DE APOYO A LA TRANSFORMACIÓN DEL SISTEMA
EDUCATIVO EN PARAGUAY, Y SUS ANEXOS", cuya aprobación ha sido
ratificada por la Honorable Cámara de Diputados, según Resolución N' 113, del 9
de agosto de 2023.

Artículo 2.' Comunicar a quienes corresponda, y cumplido, archivar

DADA EN LA SALA DE SESIONES DE LA HONORA EC DE
SENADORES DE LA NACIÓN, A UN DiA DEL MES DE NO
DOS MIL VEINTITRÉS.

EIVIBR DEL ANO

Carlos Agüero
Secretario Parlamentario

Arna o iego González
sidente 1 '

cio de la Presidencia
Cámara de Senadores

(

CONGRESO NACIONAL

H.0/"".rrt ktwJ.u,t

RESOLUCTÓN No 339.

Artículo 1.'


